

2008-05-21

LS 0803-0213

Landstingsstyrelsen

**Förslag till regler och rutiner för hantering av omställningsmedel 2008 inom Stockholms läns sjukvårdsområde**

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter Svärd

**ÄRENDET**

Strategiska utskottet föreslår regler och rutiner för hantering av omställningsmedel i samband med strukturförändringar 2008 inom Stockholms läns sjukvårdsområde.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att anta ”Regler och rutiner för hanteringen av omställningsmedel i samband med strukturförändringar 2008 inom Stockholms läns sjukvårdsområde”.*

Catharina Elmsäter Svärd

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsfullmäktige beslutade i budgetärendet för år 2007 om omfattande strukturförändringar under 2007 (LS 0604-0698). Detta arbete kommer att fortgå under 2008 dock begränsat till Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO). Med anledning av detta har regelverket för användningen av de avsatta medlen setts över och anpassats till nu rådande förutsättningar.

**Strategiska utskottet** har den 18 mars 2008, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* anta ”Regler och rutiner för hanteringen av omställningsmedel i samband med strukturförändringar 2008 inom Stockholms läns sjukvårdsområde”.

Inför arbetet med strukturomvandlingen 2007 utarbetades regler för hanteringen av de för ändamålet avsatta medlen och tillämpades under hela processen. För år 2008 finns medel avsatta för den fortsatta omdaning av framförallt verksamheterna inom SLSO. Det regelverk som nu finns framtaget är det samma som för 2007 dock anpassat till de förutsättningar som ska gälla under 2008. Samråd har skett med koncernredovisningen som i sin ekonomihandbok ger anvisningar för hur den ekonomiska delen ska hanteras.

### *Miljökonsekvenser av beslutet*

Beslutet medför inga konsekvenser för miljön.

*S-, v- och mp-ledamöterna reserverade sig* till förmån för sitt förslag *att* avslå ärendet.

”Det så kallade omställningsarbete som förebådar i SLSO är ett utslag av den ensidiga privatiseringspolitik som bedrivs av den borgerliga majoriteten. I takt med att offentligt drivna vårdenheter läggs ned eller privatiseras, så uppstår ett behov av att göra sig av med personal som inte erbjuds eller vill följa med till en ny privat vårdgivare.

Därför tas omställningsåtgärder fram som går ut på att betala människor för att gå från aktivt arbete till passivitet i form av avtalspensioner och avgångsvederlag. Det är ett upprörande slöseri med såväl människors kompetens som med skattepengar.

Vad gäller omställningsåtgärder utlösta med anledning av avknoppningar, så är de i dagsläget särskilt olämpliga eftersom regeringen uppdragit åt Statskontoret att utreda behovet av nationella riktlinjer som reglerar hur avknoppningar får gå till. Översynen borde inväntas innan ytterligare avknoppningar prövas i SLSO”

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 21 maj 2008.